PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
29.10. 2019

№ 77
г. Омутнинск
О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 31.05.2019 № 36
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 31.05.2019 № 36 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области» следующие изменения:

- пункт 25.3.7 подраздела 25.3 раздела 25 Правил изложить в новой редакции  следующего содержания:
«25.3.7.  В  границах городского поселения юридические и физические лица, являющиеся землепользователями, землевладельцами, собственниками, арендаторами, товарищества собственников жилья, управляющие и (или) обслуживающие жилищный фонд организации, на закрепленных за ними территориях обязаны:

-  систематически проводить стрижку и скашивание сеяных и дикорастущих трав при превышении высоты травостоя 20 см, а также сбор скошенной травы и её вывоз в течение суток с момента скашивания;

- обеспечить предотвращение произрастания борщевика Сосновского, в том числе путем осуществления своевременного скашивания или применения химических методов уничтожения.».

2. Опубликовать данное решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

 И.В. Шаталов